«Huic virtuti (religionis) peculiare est, dice el Doctor Eximio, ut debitum ejus nunquam possit impleri solutione, tum quia debitum quodammodo infinitum est tum etiam quia ipsa solutio, crescit, nam per eam novum beneficium homini confertur. Puede, por lo tanto, ser la religión una parte potencial de la justicia y, sin embargo, ser superior a ella. La imposibilidad en que se encuentra el hombre de solventar plenamente su deuda con Dios, no se opone a esta superioridad. Aliud est, continet, el mismo Suarez (*Z. c.*), considerare rigorem et proprietatem justitiae, aliud excellentiam virtutis; nam religio, et ideo pars potentialis justitiae dicitur ut ubi explatum est. Nihilominus tamen hoc non impedit quominus in per

ii) « Virtutes cardinales dicuntur principaliores omnibus aliis, non quia sunt omnibus aliis perfectiores, sed quia in eis principaliter versatur humana vita» (*Q. D. de virt. card.*, a i, 1211).

(2) Mercier, *La Vida Interior*. Sexta conferencia Edit. Poliglota. Barcelona (1930) p. 411.

(3) M.-J. Geraard, O. P., *Initiation théologique*, tom III. Théologie Morale. Paris, 1955, p. 917

(4) Suarez, *De Religione*, lib. I, cap. 9 Edit. Vives, tom XIII, No 7, p. 22

fectione virtutis simpliciter su-jx-ret, propter excrfWUs. ½///  
et affectus voluntatis »,

La Me.tafisica no puede alcanzar tan pertatemeste vi  
como la cicncia de la naturaleza el suyo propio; tz. essb^rgv  
iquién se atreveria a poner en duda que aque&a ĩ t)ña  
que la cicncia?

De spues de las virtudes teologales, la religion oespa el pr~x  
lugar en el cuadro sistematico de las virtudes, delineado yr -< Λ  
Tornas, Ella es la mâs exedente de todas las virtod» atoutet  
por la razón de que « ea quae sunt ad finem sortiuntur Drât?y-r.  
ex ordine in finem, et ideo, quanto sunt fini propinquiora tazfU>  
sunt meliora. Virtutes autem morales sunt circa ea quae  
tur in l)eum sicut in finem. Religio autem magjs dt propcnqal.  
accedit ad Deum quam aliae virtutes morales, inquaztum ope-  
ratur ea quae directe et immediate ordinantur in honorem di-  
vinum. Et ideo religio praeeminet inter alias virtutes Mifun

Para mejor apreciar lo acertado que estuvo d Doctor Angdxn  
en la situacion de la virtud de la religion, es preôso amtezpiirii  
en el conjunto. Unicamente en el todo encuentran las partes sc  
razôn de ser u orden en que estân colocadas. Consideradas aislada-  
mente no ĩmiten ver su mutua trabazôn o enlace. Esto saobÛe  
en la Son a teoh'gica de Santo Tomâs de Aquino que es uni mi-  
ravillosa construcciôn architectônica intelectual sobre todo et  
la parte moral †.